INDICAÇÃO Nº 01586/2009
Solicita que o Executivo cumpra a Lei Municipal nº 3.126, de 17/12/2007, que “Institui o Programa Escola da Família no âmbito municipal e dá outras providências”.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando que o Executivo cumpra a Lei Municipal nº 3.126, de 17/12/2007, que “Institui o Programa Escola da Família no âmbito municipal e dá outras providências”.
JUSTIFICATIVA:

A Lei 3126 é de 17/12/2007 (cópia anexa) e, até a presente data o programa ainda não foi implantado, situação que deixa de gerar empregos a estudantes e de oferecer inclusão social à população, principalmente às mais carentes.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 26 de junho de 2009.
DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 03985/2009-451